
 

Corrias 1056                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 

  

  

DELIBERAZIONE n°1056 del 18.07.2013 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
PREMESSO che i fondi per rischi ed oneri accolgono gli accantonamenti destinati a coprire 

perdite o debiti aventi le seguenti caratteristiche: 

 natura determinata; 

 esistenza certa o probabile; 

 ammontare o data di sopravvenienza indeterminati alla data di chiusura dell'esercizio; 
 
PRESO ATTO delle comunicazioni redatte rispettivamente  dal Responsabile del Servizio 

Tecnico Logistico con nota prot. n. 8734 del 15/07/2013,  dal Servizio Area Integrazione 
Interdistrettuale  con nota prot.n. 684 del 12/07/2013 e dal Rup del Project Financing con 
nota prot. 8852 del 16/07/2013,  allegate alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale,  recanti le valutazioni relative alla stima di passività potenziali ammontanti ad 
euro 5.372.611,88 connesse a situazioni in essere  ma con esito pendente in quanto si 
risolveranno in futuro 
 
PRESO ATTO  che i Responsabili delle strutture proponenti con la sottoscrizione del 
presente atto ne attestano la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, sulla base delle richiamate relazioni di dover procedere 
all'accantonamento delle somme in parola; 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna 
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n. 
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa 
 
 

  

 di accantonare al Fondo Rischi la somma totale pari ad € 5.372.611,88   

OGGETTO: Accantonamento fondi. 

  



 

Corrias 1056                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

sul conto 052 00 30 107 denominato “Accantonamento di altri Fondi per rischi” del Bilancio 
2012; 
 

 di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione dell'esecuzione della presente 
deliberazione 

 

 di dare atto  che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 
 
 

 
                     Direttori  dei Servizi proponenti 
 

                           f.to  Dott.Angelo Maria Serusi 
 
                      
  Estensore della delibera  
     f.to  Dr.Piero Carta 
 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. * 

 

              FAVOREVOLE                                                                  FAVOREVOLE 

         Il Direttore Sanitario                                                        Il Direttore Amm.vo  

 f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                                            f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Corrias 1056                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 18.07.2013 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

               f.to Dott. Francesco Pittalis 

 
 
 
 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

               f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Responsabile Ufficio Logistico e Tecnico I  

 RUP Project Financing I  

  

-   

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


